[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЛАТЫРЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от 25 июня 2013 г.

                                                               № 646

	Об утверждении графика регистрации прав муниципальной собственности города Алатыря на объекты энергетики и коммунальной сферы, в том числе бесхозяйные объекты муниципального образования города Алатыря

В соответствии с Распоряжением Правительства Российской Федерации от 22.08.2011 г. № 1493-р «Об утверждении плана действий по привлечению в жилищно-коммунальное хозяйство частных инвестиций и перечней пилотных проектов, предусматривающих привлечение частных инвестиций в развитие энергетики и системы коммунальной инфраструктуры, координацию реализации которых осуществляют Минэкономразвития РФ и Минрегион РФ» и Распоряжением Кабинета Министров Чувашской Республики от 25.01.2013 г. № 39-р «О составе рабочей группы по обеспечению подготовки материалов для получения финансовой поддержки за счет средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, переселение граждан из аварийного жилищного фонда, модернизацию систем коммунальной инфраструктуры в Чувашской Республике», администрация города Алатыря
п о с т а н о в л я е т:
          1. Утвердить прилагаемый график регистрации прав муниципальной собственности города Алатыря на объекты энергетики и коммунальной сферы, в том числе бесхозяйные объекты муниципального образования города Алатыря (далее - график).
          2.Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальника отдела экономики Ежову Т.Б..

         И.о.главы администрации                                                                           Т.Б. Ежова

       Исп.Сафронова О.А.

       2-04-09

                            УТВЕРЖДЕН

                           постановлением  администрации

                           города Алатыря

                           от 25.06.2013 г. № 646

График регистрации прав муниципальной собственности города Алатыря на объекты энергетики и коммунальной сферы, в том числе бесхозяйные объекты муниципального образования города Алатыря
	№ п/п
	Наименование объекта
	Срок регистрации

	1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

 35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

 47

 48

 49

 50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61
	водопровод мкр. Стрелка;

водопровод мкр. Стрелка 1960 г.п.;

водопровод от ул.Жуковского до пл.Окт.Революции по ул.Московская, Горшенина, пл.Окт.Революции;

водопровод от ул.Ленина до пл.Окт.Революции по ул.Горшенина, Кирова;

водопровод от ул.Ленина до ул.141 Стр.дивизии по ул.Ленина, Комиссариатская, 141 Стр.дивизии;

водопровод от насосно-фильтровальной станции до Сурского тупика;

водопровод от насосно-фильтровальной станции до ул.Березовая по ул.Южная, Радищева, Сурский тракт, Ленинградская, Тельмана, Чайковского, Боронина, 40 лет Победы, Урицкого, Колхозная, Березовая;

водопровод от ул.141 Стр.дивизии до ул.Ленина по пер.Рабочий, ул. Покровского, Комсомола;

водопровод от Сурского тупика до ул.Калинина, по ул Дзержинского, Боронина, К.Маркса, 40 лет Победы, Артиллерийская, Полевая, Чайковского, Ленинградская, Калинина, Осипенко, Герцена;

водопровод от Сурского тупика до ул.Комсомола по Сурскому тракту, ул Первомайская;

водопровод по ул.Гончарова от ул.Московская до рынка;

водопровод по по ул.Некрасова, Судаева, Ленинградская, Пушкина, Энгельса;

водопровод от ул.Первомайская до гостиницы "Заря" по ул.Энгельса, Московская, Володарского, Стрелецкая;

водопровод по ул.Чебоксарская;

водопровод по ул.Кутузова от ул.Горсоветская до ул.Шпальная;

водопровод по ул.Ленина от ул.Б.Хмельницкого, по пл.Окт.Революции, ул.Троицкая, Свердлова, 3 Интернационала, Куйбышева, Лермонтова до ул.Жуковского;

канализация микрорайон "Западный" 1984 г.п.;

канализация микрорайон "Западный" 1983 г.п.;

канализация мкр. Стрелка;

канализация от территории Дома Быта, Администрации г.Алатыря до КНС-1, по ул.Комиссариатская, 1 Садовый пер.;

канализация от станции перекачки сточных вод №1 до очистных сооружений канализации (по ул. Садовая, Новенькая, Ак.Крылова, Ленина, пл.Окт.Революции, Троицкая, Свердлова, Заводская);

канализация от хлебозавода до ул.Шпальная по ул.40 лет Победы, К.Маркса, Полевая, Ленинградская, Транспортная, Коммунаров;

канализация от территории школы №3 и общежития АСХТ (Сурский тракт) до центрального коллектора ОСК(по ул.Некрасова, Чернышевского, Советская, Больничный пер, Комсомола, Кривоколенный пер.);

канализация от территории школы № 6 до ул.Свердлова по ул. 3 Интернационала;

канализация от дома № 117 по ул.Гоголя до КНС-1 по улицам Ак.Крылова, Садовая;

канализация от домов №№ 82,66 по ул.Московская до ул. Горшенина по улицам Московская, Горшенина;

канализация от д/с «Родничок» до ул. Горшенина по улице Стрелецкая;

канализация от Дворца Культуры до ул.Ленина по улице Б.Хмельницкого;

ЛЭП – 6 Кв: от подстанции "Алатырская" до ТП-112  (от пер. Ям-посадский до ул.  Шпальная, до ул.Транспортная, до ул. Пирогова, до ул.Комарова);от ТП-112доТП-107(от ул.Комарова, до ул.Пирогова);от ТП-112доТП-24(от ул.Комарова до ул.Транспортная);от ТП-112 до ТП-114 (от ул.Комарова до ул.Березовая); от ТП-114доТП-113 (по ул.Березовая до ул.Кленовая); от ТП-113 до ТП -89(от ул.Кленовая до пр.Вишневый до ул.Рябиновая до пр.Солнечный); от ТП-89 до ТП-14 (от пр.Солнечный до ул.Чайковского);от ТП-14 до ТП-15 (от ул.Чайковского до ул.Ветвинского до ул.Дзержинского) от ТП-14 ДО ТП-73 (от ул.Чайковского до ул.Дмитрова до ул.Толстого), ЛЭП -0,4кВ: от ТП -112-до ул.Комарова,д.2; до ул.Березовая, д.2, д.1,д.3а ул.Комарова,д.7; от ТП-114-до ул.Березовая,д.5а,д.5б, до ул.Комарова,д.17,от ул.Комарова,д.17 до ул.Комарова,д.15, до ул.40 лет Победы,д.94, по ул.Березовая; от ТП-113 (от ул.Кленовая,д.3, до ул. Кленовая,д.25, от ул.Строительная, д.2 до ул.Строительная,д.8, от ул.Парковая,д.1 до ул. Парковая,д.7, ул.Трудовая,д.2 до ул.Трудовая,д.20, ул.Энтузиастов,д.1 до ул.Энтузиастов, д.9, от пр.Вишневый,д.1 до ул.пр.Вишневый,д.23, от ул.Рябиновая,д.2 до ул.Рябиновая, д.26), от ТП-89 (ОТ УЛ.Отрадная,д.1 до ул.Солнечная,д.24, от ул.Веселая,д.2 до ул.Веселая,д.30, от ул.Листопадная,д.2 до ул.Листопадная, д.26, от ул.Ясная,д.2 до ул.Ясная,д.20); от ТП-14 (от ул.Чайковского,д.101 до ул.Чайковского,д.129, от ул.4 лет Победы, д.2 до ул. 40 лет Победы д.20, до ул.Дмитрова,д.2 до ул.Дмитрова,д.3, от ул.Ленинградская,д.84 до ул.Ленинградская, д.102,от ул.А.Судаева,д.48 до ул.А.Судаева,д.66, от ул.Ветвинского,д.72, от ул.Боронина,д.54, до ул.Боронина,д.72,ул.К.Маркса,д.120 до ул.Тельмана,д.78;

ЛЭП-6Кв:от подстанции "Алатырская"до ТП-24(от пер.Ям-посадский до ул.Шпальная до ул.Транспортная, до ул.Пирогова);от ТП-24доТП-105(от ул.Транспортная до ул.Новая); от ТП-24доТП-107(от ул.Транспортная до ул.Пирогова);от ТП-107до ТП-29 (от ул.Пирогова до ул.Полевая); от ТП-107доТП-111 (по ул.Пирогова);от ТП-111доТП-70(от ул.Пирогова до ул.Артиллерийская до ул.Урицкого); от ТП-70 до ТП -58(от ул.Урицкого до ул.40 лет Победы); от ТП-70 до ТП-12а (от ул.Урицкого до ул.Чайковского); ЛЭП -0,4кВ: от ТП -107-до ул.Пирогова, д.2; до ул.Пирогова, д.5а; до ул.Пирогова, д.4; до ул.Комарова, д.1; до ул.Комарова, д.3; от ТП-111-до ул.Пирогова,д.6, до ул.Пирогова, д.8, до ул.Пирогова,д.10, до ул.Пирогова,д.14,до ул.Комарова,д.19,д.13,д.11,д.9;от ТП-105 (от ул.Шевченко,д.2 до ул.Шевченко,д.54,от ул.Приовражная,д.2 до ул.Приовражная,д.16, по ул.Новая, по ул.Западный тупик, от ул.Новая,д.34 до ул.Шпальная,д.21); от ТП -29 (от ул.Пирогова,д.1 до ул.Нахимова,д.21,от ул.Кутузова,д.1 до ул.Кутузова,д.79б,от ул.Пирогова до ул.Полевая,д.50, от ул.Урицкого,д.15 до ул.Урицкого,д.29, от ул.Нахимова,д.23 до ул.Нахимова,д.31); от ТП-70 - (от ул.Урицкого,д.36 до ул.Урицкого,д.72, от ул.Кутузова д.74 до ул.Кутузова,д.94, от ул.Нахимова,д.34 до ул.Нахимова, д.44, ул.Ломоносова, д.32 до ул.Ломоносова, д.54, ул.Пирогова, д.37 до ул.Пирогова,д.57, ул.Артиллерийская, д.58до ул.Артиллерийская, д.68, ул.40 лет Победы,д.24 до ул.40 лет Победы,д.90;

ЛЭП-6Кв:от подстанции "Алатырская"до ТП-112(от пер.Ям-посадский до ул.Шпальная, до ул.Транспортная, до ул.Пирогова, до ул.Комарова);от ТП-112доТП-107(от ул.Комарова до ул.Пирогова);от ТП-112доТП-24(от ул.Комарова до ул.Транспортная);от ТП-112 до ТП-114 (от ул.Комарова до ул.Березовая); от ТП-114доТП-113 (по ул.Березовая до ул.Кленовая); от ТП-113 до ТП -89(от ул.Кленовая до пр.Вишневый до ул.Рябиновая до пр.Солнечный); от ТП-89 до ТП-14 (от пр.Солнечный до ул.Чайковского);от ТП-14 до ТП-15(от ул.Чайковского до ул.Ветвинского до ул.Дзержинского) от ТП-14 ДО ТП-73 (от ул.Чайковского до ул.Дмитрова до ул.Толстого); ЛЭП -0,4кВ: от ТП -112-до ул.Комарова,д.2; до ул.Березовая, д.2, д.1,д.3а ул.Комарова,д.7; от ТП-114-до ул.Березовая,д.5а,д.5б, до ул.Комарова,д.17,от ул.Комарова,д.17 до ул.Комарова,д.15, до ул.40 лет Победы,д.94, по ул.Березовая; от ТП-113 (от ул.Кленовая,д.3, до ул. Кленовая,д.25, от ул.Строительная, д.2 до ул.Строительная,д.8, от ул.Парковая,д.1 до ул. Парковая,д.7, ул.Трудовая,д.2 до ул.Трудовая,д.20, ул.Энтузиастов,д.1 до ул.Энтузиастов, д.9, от пр.Вишневый,д.1 до ул.пр.Вишневый,д.23, от ул.Рябиновая,д.2 до ул.Рябиновая, д.26), от ТП-89 (ОТ УЛ.Отрадная,д.1 до ул.Солнечная,д.24, от ул.Веселая,д.2 до ул.Веселая,д.30, от ул.Листопадная,д.2 до ул.Листопадная, д.26, от ул.Ясная,д.2 до ул.Ясная,д.20); от ТП-14 (от ул.Чайковского,д.101 до ул.Чайковского,д.129, от ул.4 лет Победы, д.2 до ул. 40 лет Победы д.20, от ул.Дмитрова,д.2 до ул.Дмитрова,д.3, от ул.Ленинградская,д.84 до ул.Ленинградская,д.102,от ул.А.Судаева,д.48 до ул.А.Судаева,д.66, от ул.Ветвинского,д.72 ул.Ветвинского,д.72, от ул.Боронина,д.54, до ул.Боронина,д.72, ул.К.Маркса, д.120 до ул.Тельмана,д.78;

ЛЭП-6Кв:от подстанции "Сура"до ТП-51(по ул.Сура); от ТП-51 до ТП-87а (от мкр. Стрелка до ул.Линейная);от ТП-87а доТП-28(от ул.Линейная до ул.Котовского); от ТП-87а доТП-76(от пр.Линейная до ул.Цветочная,д.18 до пр.Цветочный,д.2 до ул.Сурский тракт,д.1а); Сурский тракт,д.1а); от ТП-76доТП-110 (по ул.Сурский тракт (тер.Оптового склада)до ул. Сурский тракт (тер.ЦРБ); от ТП-76 до ТП -101 (от ул.Сурский тракт (тер.Оптового склада) до ул.Жданова,д.1а до ул.Чернышевского,д.24 до ул.Лермонтова, д.123 до ул.Чебоксарская,д.31);от ТП-101 до ТП-8 (от ул. Чебоксарская до ул.Лермонтова,д.110а до ул.Ак.Крылова,д.130);от ТП-101 до ТП-19 (от ул.Чебоксарская до ул.Лермонтова,д.105 до ул.Ак.Крылова,д.83 до ул.Первомайская,д.135, до ул.Энгельса,д.16); от РП-2 до ТП-8 (от ул.Комиссариатская,д.88 до ул.Ак.Крылова,д.130, до ул.Пушкина,д.67); от РП-2 до ТП-100 (по ул.Комиссариатская), от ТП-100 до ТП-102 (по ул.Комиссариатская); ЛЭП -0,4кВ: отТП-8 (от ул.Ак.Крылова,д.130до ул.Ак.Крылова,д.134до ул.Советская,д.45; от ул.Ак.Крылова,д.130до ул.Горького, д.74до ул.Комиссариатская д.100;от ул.Ак.Крылова, д.130до ул.Горького,д.139,от ул.Ак.Крылова,д.97от ул.Пушкина,д.124 до ул.Пушкина, д.140 от ТП-101 (от ул.Чебоксарская,д.62до ул.Чебоксарская,д.36 до ул.Гоголя, д.52 до ул.Чернышевского,д.4; от ул.Первомайская,д.146а до ул.Первомайская, д.152,от ул.Энгельса,д.62 до ул.Энгельса,д.50; от ул.Пушкина,д.107до ул.Пушкина,д.123а,от ул.Лермонтова,д.95а до ул. Лермонтова,д.129;отТП-19(от ул.Энгельса,д.46а до ул.Энгельса,д.2 до ул.Стрелецкая,д.120 до ул.Ак.Крылова,д.68, от ул.Московская,д.133 до ул.Московская,д.153, от ул.Володарского д.2 до ул.Володарского,д.21, от ул.Ленина,д.129 до ул.Ленина,д.143; от ул.3-го Интернационала,д.92до ул.3-го Интернационала, д.132а,от ул.Первомайская,д.108до ул.Первомайская д.144,от ул.Ак.Крылова, д.66, до ул.Ак.Крылова,д.92 от ул.Гоголя,д.114 до ул.Гоголя,д.140) от ТП-76 (ул.Сурский тракт,д.1 ул.Сурский тракт,д.25, от ул.Жданова,д.15 до ул.Жданова, д.1а,от ул.Тельмана,д.2а до ул.Тельмана,д.8,от ул.Маяковского,д.14до ул.Маяковского, д.28 ул.Некрасова, д.20 до ул.Сурский тракт, д.10);отТП-87а (по ул.Линейная,по ул.Ромашковая от ул.Цветочная,д.24 до ул.Цветочная,д.28 по ул.Родниковая, по ул.Васильковая);

ЛЭП – 6 кВ от ГРУ до РП -1, от РП-1 до ТП104, от РП1 до А-образной опоры, от А-образной опоры до ТП - 2, от А-образной опоры ДО тп-36, ОТ тп-36 до ТП-21, от ТП-21 до ТП-65, от ТП-65 до ТП-43, от ТП-43 до ТП-93, от ТП-43 до ТП-35, от ТП-93 до ТП-44, от ТП-35 до ТП-4, от ТП-4 до ТП -93, от ТП-36 до ТП-3, от А-образной опоры до ТП-49; ЛЭП 0,4 Кв от ТП-65, от ТП-36, от ТП-44, ТП-35, от ТП-4;

ЛЭП – 6 кВ Л-13 п/ст «Сурская» с присоединенными к ней трансформаторными подстанциями и отходящими от них ЛЭП 0,4 кВ;

тепловая сеть котельной № 4;

тепловая сеть котельной № 6;

тепловая сеть котельной № 10;

тепловая сеть котельной № 14;

тепловая сеть котельной № 15;

канализация по ул.Мичурина;

канализация по ул.Полевая, д.35;

канализация от бани по ул.Ленина, Гончарова, Кирова, Горшенина;

канализация по ул.Шпальная, 8 Марта, Б.Луговая;

 канализация по ул.Почтовая;

канализация по ул.Чайковского;

 Дамба с водопроводной и канализационной трубой через  Сурский овраг

Песколовка горизонтальная (ОСК )

 Иловая площадка (ОСК)

 Дамба-дорога (ОСК)

Отстойник 4-х секционный ж/бетонный (ОСК)

Трубопровод (ОСК)

Камера плавающих веществ (ОСК)

Благоустройство внутриплощадочной на территории водопр.очист.(НФС)

 Резервуар чистой воды с камерой переключения №1 (НФС)

 Резервуар чистой воды V-2000м3 № 2 (НФС)

 Осветлители коридорного типа(НФС)

Фильтры скорые (НФС)

 Склад навес и кузница (НФС) II-подъем

Насосная станция первого подъема (ковш) с.Стемассы

 Биологические пруды (ОСК) 11,8га

ЛЭП 6 кВ Л-3 ГРУ с присоединенными к ней трансформаторными подстанциями и отходящими от них ЛЭП 0,4 кВ
	4 квартал 2013 г.

4 квартал 2013 г.

4 квартал 2013 г.

4 квартал 2013 г.

4 квартал 2013 г.

4 квартал 2013 г.

4 квартал 2013 г.

4 квартал 2013 г.

4 квартал 2013 г.

4 квартал 2013 г.

4 квартал 2013 г.

4 квартал 2013 г.

4 квартал 2013 г.

4 квартал 2013 г. 4 квартал 2013 г.

4 квартал 2013 г.

4 квартал 2013 г.

4 квартал 2013 г.

4 квартал 2013 г.

4 квартал 2013 г.

4 квартал 2013 г.

4 квартал 2013 г.

4 квартал 2013 г.

4 квартал 2013 г.

4 квартал 2013 г.

4 квартал 2013 г.

4 квартал 2013 г.

4 квартал 2013 г.

2 квартал 2014 г.

2 квартал 2014 г.

2 квартал 2014 г.

2 квартал 2014 г.

2 квартал 2014 г.

 2 квартал 2014 г.

1 квартал 2014 г.

1 квартал 2014 г.

1 квартал 2014 г.

1 квартал 2014 г.

1 квартал 2014 г.

1 квартал 2014 г.

1 квартал 2014 г.

1 квартал 2014 г.

1 квартал 2014 г.

1 квартал 2014 г.

1 квартал 2014 г.

1 квартал 2014 г.

 1 квартал 2014 г.

1 квартал 2014 г.

1 квартал 2014 г.

1 квартал 2014 г.

1 квартал 2014 г.

1 квартал 2014 г.

 1 квартал 2014 г.

1 квартал 2014 г.

 1 квартал 2014 г.

 1 квартал 2014 г.

 1 квартал 2014 г.

 1 квартал 2014 г.

 1 квартал 2014 г.

 1 квартал 2014 г.

 2 квартал 2014 г.